新浦镇关于市人大十七届五次会议第87号建议的答复
尊敬的陈江平代表：

您好！您在市十七届人大第五次会议大会期间提出的《关于樟新公路与四塘江路十字路口增设交通信号灯的建议》（第87号）已收悉，现将有关意见答复如下：

首先非常感谢您对我们工作的关心和支持。樟新公路与四塘江路十字路口位于高桥村中心地带，路口周边商铺林立。且樟新公路为新浦镇主要干线之一，平常车流量较多，行人横穿马路时存在较大的安全隐患。针对这一现象，我们将做好以下几方面工作：

1、 主动联系，积极配合。鉴于樟新公路为市级道路，交通信号灯建设由市交通局具体实施，对所提提案我们将主动联系市交通局，反馈在该十字路口增设交通信号灯的需求与建议，并积极配合市交通局在政策处理、方案设计、建设施工等方面的工作，消除该路口交通安全隐患。
2、 加强交通管理，确保安全出行。我们将通过设置爆闪警示灯、标牌、减速带等形式，提示过往车辆减速慢行并组织交警等部门加强对樟新公路与四塘江路十字路口的安全巡查，及时疏导维护路口交通秩序，对不合理、不安全的行为及时进行劝阻，引导形成“车让人 人守规”的良好风气，保障群众安全出行。

3、 对全镇域范围内符合交通信号灯设置条件的路口，协同相关部门进行充分调研论证，将确实需要的路口纳入建设规划中，努力使镇域范围内交通秩序和交通安全状况得到持续改善，为群众创造有序、安全、畅通的道路交通环境。
最后，衷心感谢您对我们工作提出的宝贵建议，希望您一如既往地关心和支持我们的工作。
                                       新浦镇人民政府

                                   2021年4月23日